企業立地に関する覚書の締結について

市内に立地する企業の事業拡張が決定しました。

 このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「立地に関する覚書」の調印を行いま

したので、立地計画の概要について、以下のとおり報告します。

１．株式会社ジェイ・オー・ファーマ

（１）会社概要

① 会 社 名  株式会社ジェイ・オー・ファーマ

② 所 在 地   出雲市下古志町１２７番地１

③ 代表者名  代表取締役 中路 博基（なかじ ひろもと）

④ 設立年月  平成１５年１２月

⑤ 資 本 金  ２０億円（㈱大塚製薬工場 66.5%、㈱ジェイ・エム・エス 33.5%）

⑥ 従業員数  １９４名

⑦ 事業内容  医薬品製造業（プレフィルドシリンジ〔薬液充填済み注射器〕）

        の受託製造

（２）立地計画の概要（生産能力の拡充に伴う生産設備の改造及び増設）

同社は、株式会社大塚製薬工場と株式会社ジェイ・エム・エスとの共同出資に

より、県内初の医薬品製造会社として平成１５年に設立された。

今回の計画は、プレフィルドシリンジの 10ml規格の市場の急速な需要増加に対

応するため、現行の第一工場における生産に加えて、5ml規格を生産している第二

工場においても 10ml規格を生産できるよう、生産設備の改造、新規設備の導入を

実施し、生産能力の拡充と雇用の拡大を図る。

① 立地場所  出雲市下古志町１２７番地１

② 敷地面積  ２７，９０５㎡

③ 建物面積  １５，０８８．５㎡

④ 投資金額  １，４５８，０８０千円

⑤ 投資内訳  [建物]      ４，３８０千円

[償却資産]１，４５３，７００千円

⑥ 従業員数  ２０人雇用 ※操業後３年

⑦ 操業開始  令和２年１０月（予定）

⑧ 調 印 日  令和２年７月２２日

（３）立地に対する助成制度内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額１，４５８，０８０千円×５％

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

報告 経１
全 員 協 議 会 資 料

令和２年 ( 2 0 2 0 )７月３０日

経 済 環 境 部 産 業 政 策 課

≪県≫

① 投資助成  増加固定資本額１，４５８，０８０千円×１０％

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

（４）位置図

２．株式会社シーエスエー

（１）会社概要

① 会 社 名  株式会社シ－エスエー

② 所 在 地   出雲市今市町３９６番地３

③ 代表者名  代表取締役 和田 正志（わだ まさし）

④ 設立年月  平成２年３月

⑤ 資 本 金  １０，０００千円

⑥ 従業員数  ３１名

⑦ 事業内容  自社パッケージソフトウェア（建築設備工事業向け積算システ

ム）の開発、販売

（２）立地計画の概要（事業拡大に伴う本社事務所移転及び規模拡張）

    同社は創業以来、建築設備工事業向け積算システム〔製品名：積算らいでん〕

のパッケージメーカーとして、全国エリアで販売を展開し業績を拡大している。

    今回の計画は、パッケージソフトの顧客の個別カスタマイズの受注に対応する

ため、現本社から新たに本社を移転・建設し、生産性の向上と雇用の拡大を図る。

神
戸
堰
橋

Ｊ
Ｒ
山
陰
本
線

神戸川

神戸川小学校

ジェイ・エム・エス

出雲工場

ジェイ・オー・
ファーマ

第二工場

第一工場

① 立地場所  出雲市上塩冶町１５３番地１、１５４番地１

② 建物面積  ２，１５４．４㎡

③ 建屋面積  ６１９㎡（木造１階建）

④ 投資金額  ２７０，０００千円

⑤ 投資内訳  [土地]   ８２，０００千円

      [建物]  １７８，０００千円

      [償却資産] １０，０００千円

⑥ 従業員数  １１人雇用 ※操業後３年

⑦ 操業開始  令和３年３月（予定）

⑧ 調 印 日  令和２年７月２２日

（３）立地に対する助成制度内容（予定）

≪市≫

① 投資助成  増加固定資本額２７０，０００千円×１０％

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

≪県≫

① 投資助成  増加固定資本額２７０，０００千円×１０％

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

（４）位置図

㈱シーエスエー

新事務所(本社)建設地

至 JR 出雲市駅 出雲市隣保館

塩冶神社

え
ん
や
保
育
園

至国道 184 号

県
道
多
伎
江
南
出
雲
線

ラピタ

みなみ店